ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П РИ К А З

с. ДУБОВСКОЕ

29.03.2023 №23

Об организации работы по введению ФООП

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 «Об
утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», от
16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного
общего образования», от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной
программы начального общего образования» (далее - ФООП), приказом Минобразования
Ростовской области от 24.03.2023 №288 «Об организации работы по введению ФООП» и с
целью планового введения ФООП с 01 сентября 2023 года во всех общеобразовательных
организациях Дубовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить координационную группу по вопросу введения ФООП в
общеобразовательных организациях Дубовского района в составе:

Брицыной Е.В., заведующего Дубовским РОО;
Бондаренко Р.Г., главного специалиста Дубовского РОО;
Сташевской Т.Р., методиста Дубовского РОО;
Руководителей районных методических объединений учителей-предметников.

2. Определить Дубовский районный отдел образования единым муниципальным
центром по сопровождению введения ФООП в общеобразовательных организациях
Дубовского района.

3. Дубовскому районному отделу образования (Бондаренко Р.Г. и Сташевской Т.Р.):
3.1. Организовать работу муниципальных координаторов по вопросу введения ФООП.
3.2. Обеспечить разработку муниципального плана-графика мероприятий по введению

ФООП в 2023-2024 учебном году в срок до 01.04.2023.
3.3. Организовать методическую помощь общеобразовательным организациям по

разработке школьных Планов.
3.4. Организовать проведение методических совещаний с ответственными школьными

координаторами по вопросам введения ФООП.
3.5. Обеспечить прохождение тематических курсов повышения квалификации

педагогами по программам, размещенным в федеральном реестре.
3.6. Обеспечить актуализацию планов работы районных методических объединений в

части организации работы по введению ФООП.
3.7. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями,

представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам введения
ФООП на постоянной основе.

4 .Главному специалисту Дубовского РОО (Бондаренко Р.Г.) довести настоящий
приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Дубовским РОО Ю.В. Русских

Р.Г. Бондаренко